Inter cetera Cordis nostri desiderabilia id intensius exoptamus affectibus, ut contro-
 versiarum, ac litium materia inter personas Ecclesiasticas emedio tollatur. sane
 nobis nuper innotuit, quod in Regnis Aragonum, Valentis, et Catalonia, ac tota
 Peninsulari Provincia Aragonie Ordinis Fratrum Predicatorum, et presertim in
 Civitate Oriens, et Oppido Civitate nuncupato Albante, ac loco de la Castellana
 Plana predicti Regni Valentis, non nullis litis, causis, questionibus, et controversiis,
 inter predictos fratres, ex una, et alios mendicantes, sive regulares quoscunque,
 super precepcionibus, ac ritibus incedendi in actibus, et processionibus, tam publicis, quam
 privatis occasione, seu intuitu quarundam litterarum felicis recordationis Gregorii
 Papae. 7. 11. Praedecessoris nostri, in forma verborum, sub die 22. Julij. M. D. LX
 7. 11. quae incipiunt: Et poscit, confessorum, partibus et aliteramque sunt, et
 movent, seu oriri facile possunt. nos considerantes, lites, causas, et controversias huius
 modi, presertim inter religiose personas, quae relicto mundivana utilitate, et
 suam in hac militatis spiritu domino Deo nostro persolvere proficentur, non
 quod dicam in sumere laborem, sed juloque, non dolum generare, ac in hac urbe nostra
 omnium capite, et unde in omnia regionem uruari conuenit, eum ritum, et ordi-
 nem servari, quod in actibus, et processionibus tam publicis, quam privatis, postea
 monicos, et clericos seculares, et antiquos ordines monachales, fratres Or-
 dinis Praedicatorum huiusmodi, primum digniorem, et honorabiliorem locum
 obtinent, et ceteros alios fratres Mendicantes, sive alios quoscunque Regu-
 lares procedunt atque de antiquitate, et praeminencia, cuiuslibet ordinis
 Fratrum Mendicantium, et aliorum Regularium, quoruncunque, plenam,
 et insubitam notitiam habentes, ac eorum honoris, et furium conservatio-
 nem, ac pacem, et quietem inter eos conservare, et scandalla huiusmodi removere
 pariter affectu cupientes, ac statum, litium, et merita causarum huiusmodi,
 nominaque, et cognomina Iudicum, et colligantium, et eorum iura, et preten-
 siones, nec non tenorem litterarum dicti Gregorii praedecessoris, perinde, ac si
 de verbo ad verbum inererentur, presentibus pro ex parte habentes, et venera-
 bilium fratrum nostrorum Sancti Romani Ecclesiae Cardinalium, superita-
 libus regularium de putatorum Consilio, et nobis attributa potestatis glori-
 tione, motu proprio, et ex certa nostra scientia, lites, et causas quascunque
 hanc motas, quam movendas, seu questionum, et controversiarum materiae
 omnes in quibuscunque instantibus, coram quibuscunque iudicibus, et decisio-
 pendentes, ad nos harum serie aduocamus, et penitus extinguimus, et alijs
 Mendicantibus, sive quibuscunque alijs Regularibus, super his per ge-
 tuum silentium imponimus: ac volumus, et decernimus in predictis Reg-
 nis Aragonum, Valentis, et Catalonia, et tota Peninsulari Provincia Ar-
 ragonis, Ordinis Fratrum Praedicatorum, et presertim in Civitate Oriens,
 et Oppido Civitate nuncupato Albante, et loco de la Castellana Plana
 huiusmodi cum ritum, et ordinem inter fratres Sancti Romani predictos,
 ac alios Mendicantes, sive alios regulares quoscunque cuiusvis ordinis,
 vel Religionis existentes servari devere, qui in hac urbe nostra omnium
 Capite servatur. videlicet, quod in omnibus actibus, et processionibus, tam
 publicis, quam privatis post Canonicos, et clericos seculares, et antiquos
 ordines Monachales si qui inceserint, dicti fratres ordinis Praedicato-
 rum primum digniorem, et honorabiliorem locum obtineant, ita ut dicti
 fratres Sancti Romani, immediate post modo dictos subsequantur, post

quos omnes alios Regulares, tam Mendicantes, quam non mendicantes cuiuscun-
 que ordinis, uel Religionis existant, incedent, et subsequantur, etiam in
 ecclesiis, capellis, conuentibus, domibus, et loca regularia dictorum fratrum
 Predicatorum in locis predictis, primo instituta, et fundata non fuerint,
 prout nos id de facto obseruari uolumus, et precipimus, districte inuocante
 sancti obedientie, et sub excommunicationis maioris latę sententię eorū propter
 contrafacientes incurrenda pena, omnibus, et singulis, quorūcunque alio-
 rum ordinum, pro tempore religiosi, siue regularibus, in hidenter ne de
 cetero premissorum occasione ordinem fratrum Predicatorum huiusmodi,
 illiusque fratres pro tempore existentes molestare, inquietare, perturbare,
 aut quocumque modo impedire audeant, uel presument: si que per quoscunque
 iudices, et commissarios, quauis auctoritate surgentes, etiam cauarum Gallie
 et postolice auditores, et sanctę Romanę ecclesię Cardinales, uel legati, et
 eorum cuiuslibet quauis aliter iudicandi, et interpretandi facultate, et aucto-
 ritate ubi que iudicari, ac definituri debere: nec non irritum, et inane, si se
 super hijs a quo quocunque auctoritate, sciente, uel ignoranter contigerit
 attentari: quocirca uniuersis, et singulis uenerabilibus fratribus Patriar-
 chi, Archiepiscopis, Episcopis, et dilectis filijs Abbatibus, Prioribus, et
 alijs Personis quibuscunque indiguitate ecclesiastica constitutis. Per presentes
 motu simili mandamus, quatenus ipsi, uel eorum quilibet per se, uel alium,
 seu alios, ubi, et quando opus fuerit, et pro parte dictorum fratrum predi-
 catorum fuerint requisiti, et efficaci defensionis presidio assistentes, faci-
 ant aut horitate nostra premissa omnia obseruari, iuxta presentium conten-
 tiam, et tenorem contradictores quoslibet, ac reuelles, et premissis non parentes,
 per sententias, censuras, et penas ecclesiasticas aliaque opportuna iuris, et
 factiore media, appellatione postposita conprecendo, inuocato etiam ad hoc, si
 opus fuerit, auxilij brachij secularis. non obstantibus literis dicti Gregorij
 predecessoris, alijs que premissis, nec non quibusuis constitutionibus, et ordinatio-
 nibus apostolicis, ac conuentuum, domorum, locorum, et ordinum Mendican-
 tium siue aliorum, quorūcunque Regularium huiusmodi iuramento, con-
 formatione apostolica, uel quauis formitate alia roboratis, statutis,
 et consuetudinibus, priuilegijs, quoque indulgijs, et literis apostolicis
 mendicantibus fratribus, siue alijs Regularibus quibuscunque, et illo-
 rum superioribus, per quoscunque Romanos Pontifices predecessores nos-
 tros, etiam bulla aurea, Mare magnum, nuncupata contentis, ac motu simi-
 li concistorialiter, etiam per modum legis, et statuti perpetuum, etiam
 iteratis uicibus, cū quibusuis derogationum derogatorijs, alijs que
 efficacioribus, et insolitis clausulis, ac mitantibus, et alijs decretis pro
 tempore in contrarium forsam reuocantibus, etiam si in eis caueatur ex pre-
 se, quod nisi per hinc literas distictas, cum tempore interuallo compe-
 tenti eternę sententię uicibus illis, quos concernunt infirmantes derogationes, aut
 censeatur, concessis, approbatis, et inuocatis, quibus omnibus, et singulis etiam
 si deus eorum que solis tenoribus specialis, et specifica, et prela, et indiue-
 nis alia expressio habenda, foret, illorum tenores presentibus pro expressis